
KRASNIČAN
Zpravodaj

Rozpočet na rok 2019 počítá s uvolněním částky ve výši 100 tisíc ko-
run na takzvaný participativní rozpočet. 

O co jde?
Každý, kdo má nějaký návrh na zlepšení veřejného prostoru – například 
osázení záhonu květin, umístění lavičky nebo koše, či cokoliv jiného 
– může poslat tento podnět na Úřad městského obvodu. Nemusí jít jen 
o hmotné věci. Pokud má někdo nápad jak vylepšit stávající akci (sportov-
ní, kulturní, společenskou) nebo vymyslet a zorganizovat něco, co tu ještě 
nebylo, i takové nápady mohou být součástí participativního rozpočtu.
Jak tedy postupovat?
Pokud nosíte nějaký z nápadů v hlavě, stačí jej co nejpřesněji popsat, za-
myslet se nad tím, kolik by to mohlo stát (stačí hrubý odhad), případně 
kolik lidí by mohlo na  tomto projektu participovat. Takto zpracovaný 
„projekt“ poslat mailem na  posta@krasnepole.ostrava.cz nebo předat 
na papíře kterémukoli členovi rady či zaměstnanci úřadu.
Co bude dál?
Komise vybere nejlepší zaslané návrhy a podle finančních možností vy-
hodnotí, které z nich se budou realizovat. Autoři návrhů budou vyzváni 
ke spolupráci na další přípravě a případně i realizaci.               Rada MOb
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Máte nápad jak vylepšit něco 
ve vašem okolí? Chybí vám v na-
šem obvodě nějaká akce? Podej-
te návrh na realizaci projektu!

Volby do Evropského parlamentu 2019 
se v Česku uskuteční v pátek 24. a v sobotu 25. května v rámci celoev-
ropských voleb do Evropského parlamentu.     
Volební místnosti budou otevřeny v pátek 24. května od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 25. května od 8 do 14 hodin v budově Základní školy, ul. Dru-
žební 336, Ostrava – Krásné Pole.
V  Česku může volit každý občan České republiky nebo občan jiného 
členského státu, který je alespoň 45 dnů přihlášen k pobytu na našem úze-
mí a který minimálně 25. května dovrší 18 let věku. Česko si v roce 2019 
zvolí 21 europoslanců. Na rozdíl například od parlamentních nebo pre-
zidentských voleb nelze volit ze zahraničí, voličský průkaz lze tak využít 
jen na území České republiky.                                                        redakce
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Městský obvod Krásné Pole zve všechny občany na pietní akt u příle-
žitosti 74. výročí konce druhé světové války a osvobození Krásného 

Pole od nacistické okupace, který se uskuteční v pátek 26. dubna 2019 
v prostorách smuteční síně na místním hřbitově od 16:30 hodin. Po úvod-
ní části pietního aktu bude k pomníku padlým položena kytice. 
Všichni občané jsou také zváni na koncert učitelů ZUŠ Heleny Salichové, 
který se uskuteční v 18:00 hodin v budově radnice.
Přijměte naše pozvání a  přijďte uctít památku zesnulých spoluobčanů 
a prožít hezký hudební podvečer.                                                    Rada MOb

Pozvánka na pietní akt

Mění se otevírací doba 
sběrných dvorů
V dubnu bude ve sběrných dvorech společnosti OZO Ostrava jako kaž-

doročně odstartován letní provoz. Otevírací doba některých sběrných 
dvorů se však oproti dlouholetým zvyklostem změní.
Týká se to právě sběrného dvora v Krásném Poli, který přes léto bude – 
stejně jako sběrné dvory v Proskovicích a Staré Bělé – ve středy a v pátky 
v provozu od 14 do 19 hodin, v sobotu od 8 do 14 hodin.
Podobným způsobem se zavírací doba v létě posune i ve sběrných dvo-
rech v Mariánských Horách, Martinově, Radvanicích a Slezské Ostravě, 
které budou v létě v pracovní dny otevřeny od 9 do 19 hodin (dříve to bylo 
od 10 do 20 hodin). Sobotní provoz zůstává stejný, a to od 8 do 14 hodin. 
Největší sběrné dvory společnosti OZO Ostrava, které jsou v  Zábřehu, 
Přívozu, Porubě a Kunčicích, budou od dubna do konce října otevřeny 
denně od 8 do 20 hodin, a to včetně víkendů. 
Celoročně beze změn je otevřen sběrný dvůr v Polance nad Odrou, a to 
ve středu a pátek od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 12 hodin. 
Občané Ostravy mohou využívat kterýkoli z uvedených 12 sběrných dvorů 
(i v jiném městském obvodu, než sami bydlí). Sběrné dvory v Ostravě však 
nejsou určeny pro odpad od firem ani pro mimoostravské domácnosti.

redakce

Výstava skalniček
Klub skalničkářů ADONIS Ostrava pořádá klubové jarní výstavy pro 

veřejnost.
Výstavy skalniček se konají v  prostorách Střediska přírodovědců KO-
RUNKA, Ostrava Poruba, ul. Čkalovova 10
Předjarní výstava – 12. - 13. 4. 2019 – v pátek od 9°° do 17°°
                                                              V sobotu od 8°° do 12°° hodin.
Hlavní výstava    –  26. - 27. 4. 2019 – v  pátek od 9°° do 17°°
                                                              V sobotu od 8°° do 12°° hodin.
Vstupné na výstavu je 20,-Kč, je zajištěn i prodej skalniček a poradenská 
služba z řad členů klubu.Více informací na adrese www.skalnickyostrava.
netstranky.cz		    Srdečně Vás zve Výbor klubu ADONIS z.s

SVÁTEK JARA 
VYNÁŠENÍ MAŘENY 

 
TRADIČNÍ SLAVNOSTNÍ PRŮVOD ROZLOUČENÍ SE ZIMOU 

 

 SRAZ V NEDĚLI 14.4.2019 V 15 HODIN U RADNICE 
CÍL: HASIČSKÁ ZBROJNICE 

 
KOHO UVIDÍTE TANČIT: 

DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 DFS KRASNIČANEK 

ODVÁŽNÉ MAMKY KRASNIČANKY 
 

NA CO SE JEŠTĚ TĚŠIT: 

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ 
MALÝ JARNÍ JARMARK 

SRDEČNĚ ZVE ZUŠ H. SALICHOVÉ A MOb KRÁSNÉ POLE 

(NE) SLYŠÍTE ROZHLAS?

Patříte mezi ty, kteří neslyší rozhlas nebo jej slyší nekvalitně, a nebo 
v  době hlášení místního rozhlasu jste ještě v  práci či na  cestách? 

Máme pro Vás nové řešení. Pokud vlastníte „chytrý telefon“, můžete si 
stáhnout aplikaci, pomocí které si budete moci hlášení kdykoli přečíst, 
a to na: Google play zadáte do vyhledávače výraz Ostrava-Krásné Pole. 
Objeví se znak Krásného Pole. Pak zadáte Instalovat a aplikace bude sta-
žena do vašeho mobilního telefonu. Pokud chytrý telefon nevlastníte, mů-
žete veškeré informace, které jsou v rozhlase hlášeny, nalézt na webových 
stránkách MOb Krásné Pole: www.krasnepole.ostrava.cz 

   Zdeňka Klásková, místostarostka



vysokých vozidel pro svoz 
odpadu) budou u mladších 
stromů ořezávány i  někte-
ré větve směrem do  pole, 
které jsou poškozovány 
při zemědělské činnosti. 
Výhledově bude problém 
řešen zaměřením travna-
tého pásu se stromy a jeho 
vyčleněním ze zemědělské 
půdy a převeden do katego-
rie ostatní plocha. Zároveň 
bude na stromech prováděn 
zanedbaný výchovný řez 
a  odstranění počínajícího 
výskytu jmelí. Chybějící 
nebo silně poškozené stro-
my by měly být odstraně-
ny a  nahrazeny novou vý-
sadbou alejových stromů, 
tam kde to umožní šířkové 
(pozemky) nebo výškové 
poměry (vzdušné vedení). V minulosti vysázené stromy mají často nízko 
založenou korunu, a proto je nutné ji vyzvednout, tak aby nedocházelo 
k úrazům při provozu ani k poškozování stromů. Doposud se provádě-
la zejména údržba travnatých pásů pod stromy a odstraňování výmladků 
u  paty kmenů. Při kosení 
došlo v  některých přípa-
dech k  poškození kmenů 
na  bázi. Takto narušený 
strom má zkrácenou život-
nost s následným možným 
pádem v  budoucnu, takže 
bude nutno tyto stromy 
předčasně pokácet. Proto 
je nutné při kosení kolem 
kmene držet kryt strunové 
sekačky nebo křovinořezu 
vždy směrem ke  kmeni 
a  ne postupovat strunou 
proti kmeni. Na poškození 
jsou citlivé zejména mladé 
stromy s  tenkou borkou. 

U  některých silně poško-
zených dřevin ořezem bude 
dán podnět k  řešení správ-
ního deliktu na  Magistrát 
města Ostravy. 
Pokud budou mít občané 
nějaké připomínky a  pod-
něty k  životnímu prostředí 
v obci, obracejte se prosím 
na předsedu komise 
ing. Miroslava Kondé: 
miroslav.konde@seznam.cz 
nebo přímo na úřad městské-
ho obvodu. 
				  
             Ing. Eva Mračanská
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Komise životního prostředí
Od ledna 2019 začala pracovat komise životního prostředí, 

která byla nově zřízena radou městského obvodu Krásné 
Pole, a  to ve  složení Ing. Miroslav Kondé, předseda komise, 
Bc. Petr Osmančík, Martin Lakota, Ing. Eva Mračanská a Ši-
mon Michalčík jako členové.

Na první schůzce se členové seznámili se záměry Městského obvodu 
Krásné Pole na úseku životního prostředí. Cílem komise je zlepšit prostře-
dí v naší obci, což zahrnuje zkvalitnění údržby zelených ploch, provést 
dosadby dřevin na obecních pozemcích (u nové hasičské zbrojnice, parčík 
v místě bývalé palírny, úprava trojúhelníkové plochy u nového chodníku 
nad křížem na ulici Družební a U Skály), vyhodnocení používání sáčků 
na exkrementy psů a další aktivity. Problémem je zatím fakt, že v letošním 
roce zatím neexistuje samostatná kapitola v rozpočtu obce pro oblast ži-
votního prostředí, proto bude tento rok věnován zejména tvorbě koncepcí. 
Výhledově se uvažuje o zřízení tůněk pro obojživelníky v údolí potoka 
Mešnice. Původní přirozené mokřady stejně jako v  celé republice, tak 
i v naší obci zanikly kvůli výstavbě, zahrádkovým osadám, odvodněním 
z důvodu rozšíření zemědělské půdy.  Byly zavezeny, zatrubněny nebo 
opevněny vodní toky, čímž se zrychlil odtok a více dochází k vysouše-
ní krajiny, což je silně pociťováno zejména v  posledních letech, které 
byly srážkově velmi chudé. V souladu s koncepcí státu zadržování vody 
v krajině, na kterém se shodly jak ministerstvo pro místní rozvoj, mini-
sterstvo zemědělství, ale zejména ministerstvo životního prostředí, jsou 
z národních nebo evropských dotací podporována opatření, jako je revita-
lizace říčních systémů, budování vsakovacích průlehů, záchytných nádrží 
na dešťovou vodu, odbahňování rybníků, budování nových rybníků do 2 ha 

bez stavebního povolení a obnova a vytváření tůní a mokřadů. 
Samostatnou kapitolou je péče o aleje, které jsou vysázeny v našem 

obvodu podél polních a obslužných cest. Pokud mají zůstat budoucím ge-
neracím pěkné aleje, plné zdravých a silných stromů, nestačí jen vysadit 
kvalitní sazenice. Stejně důležitá je i následná péče, při které je třeba zhod-
notit zatížení lokality, předpokládaný rozvoj stromů a zvolit vhodný typ 
pěstebních zásahů. Ty je potřeba nejintenzivněji provádět hned po výsad-
bě, kdy se provádí tzv. výchovný řez obdobně, jako u ovocných stromů. 
Odstraňují se konkurenční výhony, u alejových stromů se podporuje růst 
hlavního vrcholu a odstraňují se spodní větve, aby nepřekážely provozu. 
U našich stromů je potřeba, i když už s určitým zpožděním, provést zása-
hy, které jsou ještě možné tak, aby nedošlo k poškození dřeviny. Dosavad-
ní pokusy o zajištění průjezdných profilů, na cyklostezce ulice Hájkovic-
ká a cesty k chatovišti na ulici Stádlo, nedopadly vždy optimálně a bylo 
potřeba provádět opravné řezy. V následujících letech bude péče svěřena 
místnímu zahradníkovi, aby byla zajištěna odbornost zásahu. Zásahy bu-
dou prováděny po etapách podle finančních možností rozpočtu městského 
obvodu. Kromě další úpravy průjezdného profilu na cyklostezce do výše 
2,5 m a k  chatovišti do výšky 4 m nad komunikací (z  důvodu průjezdů 

Poškozené stromy, u kterých zvažujeme podání podnětu na Magistrát města Ostravy

U 14 stromů ořezaných redukčním obvodovým řezem 
na ulici Stádlo bude nutné provádět následnou 
pravidelnou údržbu
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Slavíme páté narozeniny!

I díky Vám!
Přesně před pěti lety vznikla naše organizace. Neměli jsme ani tušení, 

jak rychle se rozroste a jaký bude mít dopad. I díky Vaší podpoře a spolu-
práci jsme od jejího založení vysadili již:

5306 vzrostlých stromů
a 5324 keřů

se 7057 dobrovolníky!
Máme z toho velkou radost!
A tak, přestože venku ještě vládne paní zima, my už teď myslíme na jarní 
výsadby.
Těšíme se, že se s některými z Vás při nich opět potkáme. 
Děkujeme, že jste s námi byli u toho! Ještě větší díky patří organizacím 
a  lidem, kteří s  námi sází nebo nás jinak podporují opakovaně. Sázení 
s Vámi nám dělá radost!
Za Sázíme stromy, z.ú. zdraví 
			            Martina Pavelková, Lenka Dočkalová

SILVESTR 2018
Na  konci roku 2018 proběhlo tradiční silvestrovské setkání občanů 

Krásného Pole před budovou radnice. Prostranství bylo hustě zapl-
něno slavícími lidmi, ozýval se veselý smích, přátelské povídání i mnoho 
milých přání všeho dobrého do roku 2019. Stejně jako v letech minulých 
jsme pro všechny, kteří přišli, připravili 
drobné pohoštění v  podobě výborných 
koláčů a hřejivých nápojů. V 16:30 hodin 
promluvil k občanům starosta Mob Krás-
né Pole a poté se rozzářil tradiční ohňo-
stroj. Myslím si, že ten letošní byl velmi 
pěkný, za což děkuji panu Ing. Igoru Kry-
glovi. Věřím, že jsme rok 2018 zakončili 
příjemně a že na konci letošního roku se 
nás sejde zase o něco více. 
              Zdeňka Klásková, místostarostka

Městský obvod Krásné Pole 
Služba určená pro bezpečnou přepravu seniorů 

Přeprava seniorů 
 
  

 

PODMÍNKY SLUŽBY: 

• Občané s bydlištěm v Krásném Poli ve 
věku 70 let a více a občané s průkazem 
TP, ZTP a ZTP/P 

• Cena 20,- Kč, 30,- Kč nebo 40,- Kč 
• Každý všední den od 6:00 do 16:00 
• Zdravotnická zařízení a instituce 

VÝHODY SLUŽBY: 

• Dostupnost vybraných zařízení 
• Pomoc a ohleduplnost ke starším 

občanům 
• Soběstačnost a bezpečnost občanů 
• Výhodná cena za jízdu

 

Službu lze využít pouze pomocí rezervace minimálně den předem na 
telefonním čísle 721 813 940 nebo 728 054 143 

Průkaz pro Přepravu seniorů obdrží každý občan ve věku 75 let a více automaticky do schránky. Občané 
ve věku 70 let – 75 let bude vystaven průkaz na základě osobní návštěvy Úřadu Mob Krásné Pole. 

Informace ke službě vám rádi zodpovíme na tel. č. 599 426 101. Průkaz mějte vždy s sebou. 

Seznam přepravních míst: 
20,- Kč: městský obvod Krásné Pole 
30,- Kč: městský obvod Poruba, Pustkovec, Třebovice, Martinov a obec Děhylov 
40,- Kč: městský obvod Svinov, Přívoz, Mariánské Hory, Ostrava-Jih, město Hlučín atd. 

Maximální vzdálenost při uskutečnění jednotlivé jízdy bez mimořádných 
událostí nepřekračuje 20 km.

 

SLUŽBA PŘEPRAVA SENIORŮ 
- službou se rozumí poskytování přepravy seniorů bydlících na území statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Krásné Pole  
- forma přepravy odpovídá svou kvalitou běžnému výkonu taxi služby, na používané vozidlo jsou 
kladeny vyšší nároky ve smyslu schopnosti přepravovat osoby se zdravotním omezením, včetně 
invalidního vozíku 
- maximální počet jízd, které je v rámci služby jedna oprávněná osoba s případným doprovodem 
využít, jsou čtyři jízdy za kalendářní měsíc. Jízdou se rozumí přeprava osoby určené 
objednavatelem k přepravě z nástupního místa do výstupního místa, případná přeprava osoby 
určené objednavatelem k přepravě z výstupního místa zpět do nástupního místa je považována za 
další jízdu.  
Při nutnosti častějšího využití se prosím obraťte na sociální úsek ÚMOb Krásné Pole. 
 
KOMU JE SLUŽBA URČENA 
- osobám, jejichž trvalý pobyt je na území statutárního města Ostravy, městského obvodu Krásné 
Pole a současně dovršily věk 70 let - případně se může jednat i o osobu, která je touto oprávněnou 
osobou výslovně označena jako doprovod. Každá oprávněná osoba může mít pouze jednu osobu, 
kterou označí jako doprovod a tyto osoby musí být po celou dobu jízdy přepravovány společně. 

UŽÍVÁNÍ SLUŽBY PŘEPRAVA SENIORŮ 
- na úseku sociální péče je nutno předložit občanský průkaz. V případě podání žádosti zmocněncem 
žadatele je nutno doložit plnou moc. 
- podání žádosti je bezplatné 
- kontrolu oprávněnosti podání žádosti provede zaměstnanec úseku sociální péče 
- oprávněné osobě bude vystaven průkaz 
 
PRŮKAZ OPRAVŇUJÍCÍ K UŽÍVÁNÍ SLUŽBY PŘEPRAVA SENIORŮ 
- průkaz vydává zaměstnanec úseku sociální péče, pondělí a středa 8:00-12:00, 13:00-17:00 
- vydání průkazu je bezplatné 
 
KRITÉRIA SLUŽBY 
- službou je přeprava oprávněných osob z nástupního místa do výstupního místa, bez zastávek 
umožňujících nástup či výstup přepravovaných osob nebo naložení či vyložení věcí z vozidla 
- přeprava bude poskytována každý pracovní den od 6:00 hodin do 16:00 hodin 
- službu je možné využívat výhradně na základě předcházející telefonické objednávky, která musí 
být učiněna nejméně jeden den před požadovanou jízdou 
- při objednání je nutné sdělit: 

1. číslo průkazu přepravované osoby 
2. nástupní a výstupní místo 
3. čas odjezdu 

 
objednávky jsou přijímány od pondělí do pátku v době od 8:00 hodin do 16:00 hodin, na tel. čísle 
721 813 940 nebo 728 054 143 

 
objednávce přepravy v rámci služby nemusí být v těchto situacích: 

• pokud objednávaná jízda časově koliduje s již dříve sjednanou jízdou 
• k objednávce došlo v témže dni, v němž má dojít k přepravě 
• pokud by uskutečnění jízdy bylo v rozporu se Zásadami pro poskytování služby Přeprava seniorů 



Při příležitosti padesáté-
ho výročí sebeupálení 

studenta Jana Palacha, který 
chtěl svým činem probudit 
národ z  letargie po  okupaci 
vojsk Varšavské smlouvy, 
jsme u  Lípy republiky při-
pravili během tzv. Palacho-
va týdne pietní místo. U něj 
měli občané možnost zapálit 
svou svíčku a  zavzpomínat 
spolu s  námi na  tehdejší 
tragickou událost, která je 
významnou součástí našich 
novodobých dějin.

Tomáš Krejčí, MO ČSSD
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Vzpomínka

Sivestrovské setkání

Senior TAXI

Po dostavbě hasičské zbrojnice se pro jednotku SDH v Krásném Poli po-
dařilo zajistit třetí vozidlo. Velitel JSDH Krásné Pole Oldřich Štefek zís-

kal informaci, že Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje obno-
vuje svou výjezdovou techniku. S touto informaci začal okamžitě pracovat 
radní našeho Městského obvodu Nikolas Mumulos a začal intenzivně jednat 
se všemi zainteresovanými. Po několika kolech jednání, která nebyla vždy 
jednoduchá, se podařil Nikolasovi husarský kousek. Náš malý městský ob-
vod získal v těžké konkurenci velkých obvodů vozidlo TATRA 815 KHA 
20. Toto je definitivně pod správou  JSDH Krásné Pole, kde o něj pečují 
naši místní dobrovolní hasiči. Kéž by takových dobrých zpráv bylo více…
						      Karel Košťál

Rozšíření vozového parku 
sboru dobrovolných hasičů

Jsem velmi ráda, že myšlenka, kterou jsem často s maminkami probíra-
la na dětském hřišti, byla usnesením Rady MOb Krásné Pole uvedena 

v praxi, a od 1. března 2019 bude našim seniorům nabízena doprava k lékaři 
v čase, který si rezervují, za minimální poplatek. K dokonalosti mi však 
jako matce malého dítěte schází druhá polovina našich „maminkovských“ 
diskuzí. A to rozšíření služby o nabídku přepravy i pro rodiče s dětmi a to 
vzhledem k ukončení provozu ordinace pediatra v naší obci. Oslovila jsem 
proto radního MOb Krásné Pole Nikolase Mumulose, aby toto přednesl 
na jednání obvodní rady. Jsem hodně zvědavá, jak uspěje…         Iva Tichá

Při silvestrovském setkání s občany se již tradičně mohli naši spoluobčané 
občerstvit punčem  u stánku, který obsluhovali T. Krejčí, I. Tichá a M. No-

vák. Receptura se již stala tradiční a věříme, že se sejdeme  opět na Silvestra.   	
			               		                   M. Nováková

Jednodušší je nechat 
pneumatiky v pneuservisu
Šetřete svůj čas a námahu, nepřidělávejte si starosti. Nechávejte ojeté 

pneumatiky přímo v pneuservisu. Tímto pravidlem se sice řídí většina 
řidičů, ale někteří z nich mění pneumatiky svépomocí a ty ojeté pak od-
vážejí do sběrných dvorů. 
Přitom v České republice už dlouho funguje bezplatný zpětný odběr pne-
umatik. Jinak řečeno, za  likvidaci pneumatik platí kupující už v  rámci 
jejich pořizovací ceny, takže si s nimi nemusí po ojetí dělat starosti. Při-
rozeným místem sběru pneumatik je místo jejich prodeje, tedy pneuservis 
nebo autoservis, kde je pak majitel může nechat bezplatně. Jen v Ostravě 
je přes 50 takových odběrných míst. Systém zpětného odběru pneumatik 
zajišťuje v České republice od roku 2016 kolektivní systém Eltma. Pne-
umatiky jsou sváženy ke zpracovatelúm a podrcený materiál je následně 
využíván například na sportovištích nebo při výrobě tlumicích podložek, 
případně se z pneumatik vyrábějí alternativní paliva. 
Sběrné dvory v Ostravě nejsou místy zpětného odběru pneumatik, a tak 
bylo rozhodnuto, že město už nebude na  odběr pneumatik doplácet. 
Od července se proto připravuje zpoplatnění příjmu pneumatik ve všech 
sběrných dvorech OZO Ostrava. 			            redakce

Chcete se stát členem klubu seniorů 
v Krásném Poli? Budete vítáni!

Naši senioři se schá-
zejí každý čtvrtek 

od 16:00 hodin v malém 
sále Hostince U Čestmíra 
a moc rádi přivítají nové 
členy. Oživte jejich řady 
a  zapojte se do  činnosti 
klubu.
                  Klub seniorů
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Každý čtvrtek se členové Klubu seniorů v  Krásném Poli scházejí 
v hostinci U Čestmíra, aby se společně pobavili a také připravili růz-

né akce, které v rámci svého klubu pořádají. Naše seniorky jsou na každé 
takové akci vždy stylově oblečeny a mají připraven i kulturní program. 
Měla jsem možnost zúčastnit se podzimního setkání u příležitosti „krma-
šového“ posezení a také vánočního večírku, kterého se zúčastnil i starosta 
Mob Ing. Tomáš Výtisk a člen rady pan Nikolas Mumulos. 
Na „krmašovém“ posezení vládla příjemná atmosféra, malým sálem hos-
tince U Čestmíra se linul veselý smích, živě se debatovalo o všem možném 

Co potřebují ostravské rodiny 
pro spokojený život? Kam 

směřuje rodičovství v  dnešní 
době a  potřebuje vůbec podpo-
ru? Na  co by se měla Ostrava 
zaměřit, aby byla městem přátelským rodině, odkud lidé neodcházejí, ale 
kde naopak žijí rádi?
Ať už se na rodinu díváme z jakéhokoliv úhlu, má ve společnosti své ne-
zastupitelné místo. Vytváří hodnoty (a nejenom ty ekonomické), formuje 
své okolí, vdechuje mu život a zároveň přispívá k jeho prosperitě. Určitě 
stojí za to podporovat ji v jejich snahách, aby se mohla spokojeně rozvíjet 
a naplňovat své poslání. A právě to je úkolem rodinné politiky, kterou se 
Ostrava rozhodla aktivně realizovat. Proto vznikla koncepce rodinné po-
litiky statutárního města Ostravy. Aby určila směr, kterým se celý proces 
naplňování prorodinných cílů a opatření bude ubírat.
Stěžejní aktivity rodinné politiky budou směřovat do několika oblastí - ať 
už půjde o samotnou komunikaci s rodinami, podporu mezigeneračních 
vazeb a komunitního života, svobodnou volbu rodiny při slaďování rodin-
ného a pracovního života, ale také směrem k preventivním a volnočaso-
vým aktivitám či samotným zdrojům pro podporu života rodin.
Jedním z nejdůležitějších úkolů rodinné politiky na nejbližší období bude 
komunikace. Je mnoho subjektů, které se rodinnou tematikou zabývají, 
i aktivit, které se v  této oblasti na území města dějí. Některé informace 
k nám proudí automaticky, k jiným se dostáváme různými oklikami, mož-
ná i pozdě. Rodinná politika by v tomto procesu chtěla být nápomocná, 
mimo jiné například propojením informací užitečných pro rodiny, které 
přinesou nové webové stránky www.fajnarodina.cz. 
Neméně důležitým bude také dialog s  rodinami. Právě ty by se totiž 
na směřování rodinné politiky měly podílet. Svými potřebami, názory či 
nápady. Podněty k tomu, co je nutné řešit, jak lze zlepšit věci kolem. Mož-
ností pro sdílení bude hned několik – třeba zmiňovaný web s anketou a na-
pojením na sociální sítě, informace ve zpravodajích či letáčcích. Potkat 
se můžeme i na různých prorodinných akcích, které běžně navštěvujete. 
Tentokrát pod logem „FAJNA RODINA“. Hledejte. Buďte součástí! (lp)

Návštěva v klubu seniorů

a ženy z Klubu seniorů ostatním členům připravily taneční vystoupení.
Vánoční večírek měli také velmi pečlivě připraven. Na  krásně prostře-
ném stole bylo přichystáno pohoštění, v sále panovala sváteční atmosféra 
a členky klubu nám zazpívaly a vyprávěly o vánočních zvycích. 
Děkuji všem těmto lidem za jejich aktivní přístup a za to, že si dokážou 
mile zpříjemnit všední dny i ty sváteční. 
Dne 2. března 2019 proběhlo ve velkém sále hostince U Čestmíra pocho-
vání basy. Všichni občané, kteří se akce zúčastnili, mohli tak vidět náš 
Klub seniorů v akci.         		   Zdeňka Klásková, místostarostka

Hledáme dobrovolníky 
zralého věku

Není Vám lhostejná osamělost seniorů, kteří dost možná 
bydlí někde v okolí? Pokud jste otevřeni novým zkuše-

nostem, rádi si povídáte nebo nasloucháte, můžete věnovat 
hodinu svého času týdně a  zkrátka cítíte, že ještě nepatříte 
do starého železa, zkuste dobrovolnickou činnost. Pravidelné 
návštěvy u seniora, kterému se nedostává společnosti, jsou ne-
jen užitečné a naplňující, ale mohou Vám přinést dobrý pocit 
ze smysluplně a příjemně stráveného času. Dobrovolníci čas-
to uvádějí, že jejich vlastní obohacení je větší než ta trocha 
energie, kterou je návštěva stála. Každý, kdo o dobrovolnictví 
uvažuje, může přijít kteroukoli 1. středu v měsíci mezi 10 a 17 
hodinou do Dobrovolnického centra ADRA v Ostravě (Jirás-
kovo nám. 4 v centru Ostravy). Na základě Vašich možností 
a  představ se domluvíme na návštěvách u  seniora v domác-
nosti, v domově pro seniory, nebo třeba u dětí v nemocnicích. 
				           

Zkušenost k nezaplacení
Ten, kdo hodně rozdává, také hodně získává. Zkušeností, 

úsměvů, pohlazení po  duši. Pokud máte trochu volného 
času a chuť zpříjemnit chvíle osamění dětem v nemocnicích, 
seniorům v domovech pro seniory nebo v domácnostech, být 
parťákem dítěti, které to v životě nemá lehké či poznat blíže 
svět lidí s mentálním či jiným postižením, staňte se dobrovol-
níkem.  V Dobrovolnickém centru ADRA Vás čekáme každou 
první středu v měsíci mezi 10 a 17 hodinou. Informace najdete 
také na www.adraostrava.cz nebo na čísle 605 784 584. Zkuše-
nost k nezaplacení čeká právě na Vás.
               Helena Mrázková, koordinátorka dobrovolníků a PR 

Rodina v centru pozornosti
„FAJNA RODINA“
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Hasiči

Rok 2019 jsme zahájili, jako už každoročně valnou hromadou, kte-
rá proběhla v hasičské zbrojnici. Zde byl projednán a schválen plán 

činnosti na  letošní rok a zvolen výbor SDH. Ten začal ihned pracovat, 
protože nás čekal každoroční hasičský ples. I  letos jsme ho uspořádali 
ve velkém sále restaurace U Čestmíra. Lístky na ples se rozprodaly oprav-
du rychle a byli jsme bohužel nuceni z kapacitních důvodů další zájemce 
odmítat. Celý večer se nesl v duchu skvělé zábavy, hudba hrála výborně 
a  troufám si říct, že se všichni přítomní výborně pobavili. V  současné 
době plánujeme další akce, jako Gulášfest, závody mladých hasičů v po-
žárním sportu a rádi bychom znovu obnovili závody v požárním sportu 
mužů a žen. Tak snad se vše podaří uspořádat.
Naše výjezdová jednotka se v průběhu uplynulých měsíců věnovala vý-
cviku a pravidelným školením. Také se intenzivně seznamovala s novým 
vozidlem, které bylo našim hasičům přiděleno. Jedná se o další vůz Tat-

ra 815 typ KHA 20/1900/3000/0/3000-S2. Tímto vozem se opět zaplnila 
volná garáž a  naše jednotka má teď k  dispozici tři výjezdová vozidla. 
Snad nebudou v naší obci zapotřebí, ale je dobré vědět, že jsou připraveny 
k okamžitému použití.
Družstva mladých hasičů se poctivě připravují na nadcházející sezónu v tě-
locvičně místní základní školy. V únoru reprezentovala naši obec v dalším 
kole ostravské ligy v Michálkovicích a družstvu mladších žáků se podařilo 
obsadit krásné druhé místo. V současné době je na děleném prvním místě 
v celém seriálu ligy. Budeme dělat vše pro to, abychom se na medailových 
příčkách udrželi a dostali Krásné Pole opět na vrchol. Tak nám držte palce. 
Snad se nám vše co máme naplánováno, ať už organizačně ve sboru dob-
rovolných hasičů nebo sportovně v  závodních družstvech, povede a  já 
budu moct v dalším vydání Krasničanu napsat samé dobré zprávy.
                                                                                                      Dušan Riedl

Ukradený smích, Oldřich Šuleř, beletrie / autentické povídky, Klenov 2018                      
(ilustrovaná kniha v pevné vazbě, 296 stran, doporučená cena 250,- Kč)

Kniha je rozčleněna do  tří částí – 
Americký brouk, Normálně nenor-

mální a V socialistické péči. 
V prvé popisující radosti dětství  na pře-
lomu 60. a 70. let se například dovíte, že 
není dobré pašovat psa ze Sibiře, skla-
dovat protitankové miny ve  sklepě čin-
žáku, nosit slivovici do  II.B, vypouštět 
rakety nad důchodce, opíjet slepice, jít 
s kapesním nožem na medvěda, chřastět 
židličkami nebo nepořizovat si ohříváčky 
na horší časy. 
Ve  druhé se seznámíte se starostmi do-
spívání pod dozorem StB a  zjistíte, ja-
kou korunovou cenu mají naše životy, jak se první mejdan může změnit 
v pochodové cvičení, jak dopadají uvědomělí pedofilové, jaký byl konec 
Ku-klux-klanu v  Českém ráji, jak jsou chrudošiví borolové, proč raději 
nebýt pacientem hrdinného kontrarozvědčíka nebo nechodit pod okny ku-

bánských soudruhů, jak se vypořádat se salmonelou na chmelu, jak zničit 
občanský průkaz či jak se dá využít dětská 
tiskárnička ke zvýšení nemocnosti.
Ve třetí části, zabývající se slastmi dospě-
losti let osmdesátých, dostanete návod 
na  vytvoření fiktivního studenta, budete 
zaškoleni pro práci v prorážce, pohovoříte 
s Leninem, seznámíte se se Skutrem a so-
cialistickou přestupkovou komisí, skočíte 
přes kůži, zažijete nejpopulárnější zaká-
zané fotbalové utkání na světě, přivedete 
generála do hrobu, půjdete s krumpáčem 
na  tank, potkáte nymfomanku, budete 
shánět toaletní papír a  dámské vložky, 
zastrašíte NATO svou motostřeleckou 

připraveností, nevytvoříte Ostravskou socialistickou republiku, abyste se 
na závěr stali úhlavním nepřítelem estébáka a chartisty.  
Kniha je k  dostání na  Úřadě městského obvodu za  doporučenou cenu 
250,- Kč.				                                  Redakční rada
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VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 2019

V loňském roce, který byl zároveň posledním v uplynulém volebním 
období, jsme se rozhodli pozvat právě na svátek Tří králů všechny, 

kteří s MOb v tomto období spolupracovali. Cílem tohoto večera bylo od-
měnit je za jejich práci, ale také jsme chtěli, aby se jednotlivci či zástupci 
spolků a neformálních sdružení seznámili, a mohla tak vzniknout nová 
spolupráce na nejrůznějších úrovních. 

V listopadu 2018 začalo nové volební období a to přivedlo ke spo-
lupráci další nové lidi, vznikly nové komise, a tak jsme se rozhodli opět 
první sobotu v lednu 2019 uspořádat „Večer tříkrálový“ a pozvat všech-
ny, kteří pracují ve výborech - poradních orgánech Zastupitelstva MOb 
Krásné Pole a pozvat také ty, kteří pracují v různých komisích, jež jsou 
poradními orgány Rady MOb a několik hostů, kteří sice nepatří mezi výše 
jmenované, ale svou činnosti Mob podporují. Cílem tohoto večera bylo 
společně probrat vizi MOb Krásné Pole a  seznámit přítomné přípravou 
s participativního rozpočtu našeho obvodu.

V první části večera jsem přítomným hostům představila tři výbory: 
výbor kontrolní, výbor finanční i výbor osadní a osm komisí, kterými jsou: 
kulturní a sportovní komise, komise sociální, komise investiční a dopravní, 
komise životního prostředí, komise pro vzdělání, komise majetková, komi-
se místopisná a komise pro projednávání přestupků. Připomněla jsem také 
spolky a neformální sdružení, které pro náš obvod aktivně pracují. 

Ve druhé části večera si vzal slovo starosta MOb Krásné Pole Ing. To-
máš Výtisk a představil hostům dvanáct nových projektů, na jejichž pří-
pravě členové rady i zastupitelstva v uplynulých letech pracovali. Zdůraz-
nil, že hlavní myšlenkou tohoto setkání je společně si vybrat ty projekty, 
které se stanou prioritními, a kterým v nadcházejících letech dáme před-
nost před jinými. 

Pro lepší představu přítomných byl sál vyzdoben vizualizovaný-
mi výstupy jednotlivých projektů a  podrobně je popsal. Všem hostům 
jsme rozdali deset lístečků s hodnotou jednoho milionu a ti je pak mohli 
po zbytek večera přidělovat k tomu projektu, či více projektům, které jsou 
z jejich pohledu pro Mob nejdůležitější a nejzajímavější. 

Jednalo se o tyto projekty:
1)   Výstavba sportovní haly a rozvoj sportovního areálu
2)   Přístavba Základní školy v Krásném Poli
3)   Výstavba Domu seniorů
4)   Dobudování kanalizace a návazná stavba chodníků v rámci 
       projektu Zvýšení bezpečnosti na komunikacích a následné opravy 
      místních komunikací
5)   Výstavba kruhového objezdu na ulici Kyjovické a výstavba 
      nových autobusových zastávek
6)   Rozšíření ulice Krásnopolské
7)   Rozvoj areálu Planetária
8)    Rekonstrukce Domu zahrádkářů na komunitní centrum včetně řešení okolí
9)   Rozvoj areálu hřbitova
10) Ekologický projekt
11) Realizace projektu centra, dle studie architekta Kotka
12) Rozvoj cyklostezek

A které projekty dostaly nejvíce milionů?
Na prvním místě se umístila přístavba ZŠ, na místě druhém skončila 

výstavba sportovní haly a rozvoj sportovního areálu a místo třetí obsadila 
rekonstrukce Domu zahrádkářů na komunitní centrum.

Naši hosté měli ještě jeden úkol, a to na připravené archy papíru na-

psat náměty projektů do participativního rozpočtu, který na rok 2019 po-
čítá s částkou 100 tis. korun.

Musím říci, že všichni se svých úkolů chopili velmi aktivně a připra-
vené archy byly zanedlouho hustě polepeny „miliony“ a popsány návrhy, 
jak naložit s částkou 100 tis. korun. 

Po skončení oficiální části večera byli hosté pozváni k občerstvení 
i tanci. Večerem nás provázela hudební skupina HOT STRINGS.

V sále panovala velmi příjemná a přátelská atmosféra, hosté mezi se-
bou živě debatovali a myslím si, že vzniklo několik nových přátelství i bu-
doucích společných aktivit. Stejně jako vloni lze říci, že se večer vydařil 
a že nadcházející volební období přinese mnoho zajímavého a nového pro 
všechny občany Krásného Pole. 

				    Zdeňka Klásková, místostarostka

Návštěva Zawady

Městský obvod Krásné Pole již třináctým rokem udržuje spolupráci 
s našimi přáteli z polské Zawady. 

Dne 25. ledna 2019 jsme přijali pozvání ředitelky Základní školy v Zawa-
dě. Zástupci městského obvodu se zúčastnili kulturního vystoupení všech 
žáků této školy, které neslo název „Večer koled“.  V bohatě vyzdobených 
prostorách školy proběhlo hezké vystoupení dětí, které nám nejen zazpí-
valy, ale také zatančily a zahrály na hudební nástroje. 
Po  skončení koncertu nás ředitelka školy provedla celou budovou, aby 
nám ukázala nově rekonstruované třídy i nový divadelní sál. Bylo to milé 
setkání a v létě se budeme na naše přátele těšit na některé z akcí pořáda-
ných v Krásném Poli.  	                 Zdeňka Klásková, místostarostka
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Chovatelé poštovních holubů
Členové místního spolku chovatelů poštovních holubů Krásné Pole 

se začínají připravovat na nadchazející závody poštovních holu-
bů, které začnou v Chrudimi dne 27. 4. 2019.

Sezóna 2018, která byla plná úspěchů chovatelů z MS Krásné Pole, 
je za námi. Krátce bych shrnul jen tolik, že polovina našich členů byla 
v závodech poštovních holubů natolik úspěšná, že na oblastní výstavě, ko-
nané tentokrát ve Služovicích, převzala hned několik ocenění v různých 
soutěžích a kategoriích pořádaných oblastním spolkem Opava. 

Vítězové jednotlivých kategorií reprezentovali OS Opava na  celo-
státní výstavě v Lysé nad Labem, která se konala v lednu letošního roku. 
Ze 14 holubů reprezentujících oblastní spolek Opava, bylo hned pět holu-
bů od chovatelů MS Krásné Pole. Dva holubi byli od Daniela a Františka 
Hrbáče, dva holubi od Ing. Jaromíra Výtiska a jeden holub od dua Kozel-
ský-Musial. Dalšího velkého úspěchu se nám dostalo i na poli posuzova-
telském, když byli nominování k posuzování holubů na celostátní výstavě 
v Lysé nad Labem Daniel Hrbáč a Ing. Jaromír Výtisk.
Tolik krátké ohlédnutí za minulou sezónou. 

Blíží se jaro a poštovní holuby všichni začíname připravovat tak, aby 
byli od prvního závodu v kondici a schopni vítězit v konkurenci čítající 
od cca dvou tisíc holubů až po moravský závod z Chebu, kterého se v loň-
ském roce zúčastnilo 28 171 holubů od 1 165 chovatelů. Tréninky holubů 
začínají již samotným vypuštěním z holubníku a volným proletem kolem 
domu a blízkého okolí.

Jaro a  s ním pro chovatele poštovních holubů i  závodní sezóna se 
kvapem blíží a pro poštovní holuby začne období, kdy budou týden co tý-
den soutěžit o vítězství v závodech na vzdálenosti od 150 km do 1050 km.
Všem občanům bych chtěl popřát, ať se jim daří v  jakémkoliv odvětví 
jejích zájmu, a chovatelům poštovních holubů spoustu úspěchů v nadchá-
zející sezóně a spoustu vítězství v závodech poštovních holubů.

Daniel Hrbáč

Připomínáme chovatelům psů, že v našem městském obvodě již není 
organizováno hromadné očkování psů proti vzteklině. Majitelé psů si 

je mohou zajistit sami v kterékoli veterinární ordinaci. 
Místní poplatek ze psů je splatný nejpozději do 31. března 2019. Popla-
tek lze zaplatit v hotovosti u správce poplatku (kancelář finančního úseku 
ÚMOb Krásné Pole, II. patro, v úřední dny - pondělí a středa) nebo bez-
hotovostním převodem na účet správce poplatku č. 19-1646664329/0800, 
variabilní symbol 20018xxxxx, kdy místo písmene x se odzadu doplní 
číslo popisné domu, zbývající volná místa se doplní nulami (např.: dům 
s č.p. 576 bude mít variabilní symbol ve tvaru 2001800576).             
                                                                Zdeňka Klásková, místostarostka

Očkování psů a poplatek ze psů

Krásné Pole na ledě

Když nezamrzne rybník, máme na to lék.
Již několik let se desítky občanů Krásného Pole v čase vánočním 

s radostí a nadšením účastní veřejného bruslení na zimním stadionu 
v Ostravě-Porubě. Jsme rádi, že se tato akce stala tradicí a budeme ji nadá-
le podporovat. Organizátoři děkují za finanční zajištění této akce městské-
mu obvodu Krásné Pole a Romanu Kotalovi za zajištění ledové plochy.
					                  Jan Pandularis
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Zahrádkáři vzpomínají, bilancují, slaví, plánují
Vážení přátelé, to to letí! Sotva jsme z oken Domu zahrádkářů sunda-

li vánoční výzdobu, už začínáme vybalovat tu velikonoční. Pohled 
do kalendáře nás sice ujišťuje, že je stále ještě času dost, ale sluníčko, jež 
se den co den předvádí v plné kráse, nás úplně popletlo. Zima jako by se 
už rozhodla definitivně zmizet. Tentokrát k nám po několika chudých le-
tech byla  opravdu štědrá. Nadělila nám mnoho radovánek, pořádný mráz, 

Po krátké úvaze o právě jsoucím počasí přejdu k věci, která je dnes prio-
ritním předmětem mého zájmu. Dne 1. ledna 2019 vstoupili zahrádkáři 

Krásného Pole do jubilejního roku. Před šedesáti lety, konkrétně 25. března 
1959, si milovníci přírody, květinových a zeleninových zahrádek, ovoc-
ných sadů založili zahrádkářskou organizaci. Ale dějiny zahrádkaření 
v naší obci sahají ještě do mnohem dávnější minulosti. V roce 2009 jsem 
v  březnovém čísle Krasničanu představila čtyři propagátory zahrádkář-
ských myšlenek, Antonína Tichého (1865-1921), Josefa Gužíka, Jindřicha 
Šajnara a Jaroslava Hučíka. Též naše kronika je stále k dispozici všem 
zájemcům, kteří by si rádi znovu připomenuli jejich zajímavé životy.
Mne však dnes zajímá organizace, jež vznikla právě před 60 lety. Do prvního 
výboru byli tenkrát zvoleni Antonín Marek, Adolf Kočí, Jaroslav Vajda, Bohu-
slav Tichý, František Honajzer, Karel Výtisk, Josef Gužík a Josef Folta. Doká-
zali spoluobčany oslovit a přitáhnout je k zahradnickým činnostem. Vzbuzovali 
u nich respekt, ochotně dávali k dispozici všem příznivcům své zkušenosti z ob-
lasti zahrádkaření. A o to stejné se snažili a stále ještě snaží i jejich následovníci. 
Organizovali přednášky a praktická cvičení, na nichž se členové organizace 
mohli seznámit se základním minimem správného zahradničení a své vědo-
mosti mohli dále rozvíjet, doplňovat. Dostavily se pěstitelské úspěchy.

zamrzlé rybníky a kopce sněhu podél cest. Jen to jaro přichází teď do na-
šich končin pěkně zhurta. Dnes, kdy píši tyto řádky, je 14.2.2019. Sníh 
už sešel, na teploměru téměř 15 stupňů, předjaří nikde, rovnou jaro. Však 
nenechme se zmást, třeba to je jen krátká přestávka před další sněhovou 
náloží. Zajímalo by mě, kdo nám to jaro letos zvěstuje, když už i na kosy 
přišla pohroma.

60šedesát šedesát
Zahrádkáři jezdili za poznáním do jiných zahrad, sadů, vinohradů, potra-
vinářských závodů, na celostátní výstavy i do zahraničí. Jejich zájezdy 
byly zážitkem. Organizace se rozrůstala. Pokud bylo třeba a její členové 
byli osloveni, do práce se zapojili všichni. Byl to dobře fungující celek, 
v němž každý chápal svou úlohu a snažil se úkol jemu svěřený vykonat co 
nejlépe. Byla doba, kdy zahrádkáři z Krásného Pole byli značkou a učit 
se od nich jezdili i zahrádkáři z okolních obcí. Proto se jim dařilo zřizovat 
v obci sběrnu ovoce, palírnu, moštárnu, proto se jim podařilo vybudovat 
v obci i Dům zahrádkářů. V něm pak zahrádkáři našli zázemí pro spoustu 
aktivit. Dům zahrádkářů je hodně využíván dodnes. Tento svěřený maje-
tek je zodpovědně, pečlivě udržován stále ve velmi dobrém stavu. 
Zahrádkáři se uměli i dobře bavit. Málokdo si nechal ujít smaženici, večírek, 
zahrádkářský ples s bohatou tombolou, kdy veselí, hudba, tanec a zpěv nemě-
ly konce. Tyto akce patřily mezi nejnavštěvovanější a vždy byly velmi dobře 
připravené. Zahrádkáři organizovali a stále ještě organizují výstavy v obci, 
aktivně se zúčastňovali a ještě zúčastňují i výstav okresních a krajských.
Život organizace byl pestrý. Tyto vzpomínky dnes u starších pamětníků 
vzbuzují nostalgii a úsměv. Od roku 1989 došlo v naší společnosti i  le-
gislativě ke změnám v různých oblastech. Mnohé též odnes čas. Ale naše 
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zahrádkářská organizace stále žije! Bude se nejen vzpomínat a bilancovat, 
ale též slavit a plánovat další budoucnost. I  tento článek by měl přispět 
k oslavám. Zahrádkáři chystají pro vás, vážení přátelé, řadu akcí. Výsta-
vy, přednášky, zájezd, slavnostní schůze a další. Maraton těchto akcí již 
odstartovala 20. února 2019 zajímavá přednáška o jádrovém ovoci pana 
Kapusčáka.  Pozvat vás již dnes mohu na dvě další akce. 
Dne 29.3. – 30.3.2019 se bude konat jarní výstava a 28.4.2019 slavnostní 
členská schůze.

Na prahu jara bych chtěla sdělit dvě přání. To první patří naší oslavenky-
ni, organizaci ČZS v Krásném Poli. Přeji jí příliv činorodých lidí mladšího 
a středního věku a její činnost v příštím desetiletí ať je úspěšná. To druhé 
přání patří všem zahrádkářům, jejich sympatizantům, všem občanům Krás-
ného Pole. Ať vám práce na vaší zahradě přináší hodně radosti a uspokojení 
a ať na ni vše kvete. Děkujeme za přízeň, kladné a hlavně podnětné ohlasy.
                    
					                 Jana Bajgarová

Přijďte s dětmi do Světa fantazie z kostek

Třetí ročník veleúspěšné interaktivní výstavy nazvané Svět fantazie z kos-
tek se bude konat ve dnech 23. a 24. března v Základní škole Dětská 915 

v Ostravě-Porubě. Ve spolupráci s organizací Kostky.org ji pořádá odbor škol-
ství, prevence kriminality a bezpečnosti městského obvodu Poruba. 
Mezi čtyřmi desítkami vystavovatelů z celé republiky nebude chybět na-
příklad stavitel z Polanky nad Odrou Daniel Soviar, který loni mimo jiné 
vystavoval rozšířené dioráma Polanky nad Odrou včetně kostela Svaté 
Anny a speciálně pro druhý ročník výstavy postavený výřez architekto-
nicky impozantní stavby – porubský Oblouk postavený ve stylu sorela. 
Letos představí upravený interaktivní rockový festival s necelou tisícov-
kou panáčků a také překvapení v podobě známé ostravské historické pa-
mátky. Návštěvníci se opět mohou těšit na dílo stavitele z Prahy – ještě 
větší pohyblivé kolejiště než v minulém ročníku, které má být tentokrát 
veliké 10 x 2,5 metru. 
Dále bude v prostorách školy vystaveno obří ruské kolo o průměru 3,65 me-
tru a obří pojízdná horská dráha. Nebudou chybět ani další kolejiště a také 
originální pojízdné modely ze série Lego Technic. Děvčata se mohou těšit 
na scenérie ze sérií Lego Friends a  Elvis. Na chlapce budou čekat Lego Star 
Wars, City nebo Mindstorms. Nejmenší návštěvníci budou moci obdivovat 
Lego Duplo, v podobě dioráma města s letištěm, horská dráha, Lego Duplo 
Primo panenky, Lego Duplo Dolls panenky a Fabuland. 
Na své si přijdou rovněž milovníci zmenšených světových staveb a také ti, 
kdo mají rádi historické stavby. K vidění budou pirátské lodě na Ostrově 
pokladů, pohyblivé interaktivní kuličkodráhy a spousta dalších zajímavých 
modelů, na které je škoda se nepřijít podívat. O zábavu pro děti bude posta-
ráno v herních koutcích, kde si mohou stavět s kostkami lego i Lego Duplo.  
Opět mohou návštěvníci hlasovat o nejzajímavější modely výstavy, a tím se 
zároveň mohou zúčastnit losováni o tři ceny v podobě Lego setu. Součástí 

výstavy bude i možnost nákupu stavebnic s výstavní slevou.
Výstava bude pro veřejnost otevřena v sobotu 23. března od 9 do 18 hodin 
a v neděli  24. března od 9 do 16 hodin. Vstupné je 40 korun, rodinné 
vstupné pak 100 korun. ZŠ Dětská je dobře dostupná MHD, proto dopo-
ručujeme návštěvníkům ji využít. Další informace najdete na poruba.ost-
rava.cz, www.facebook.com/moporuba, www.kostky.org nebo  facebook.
com/cvc1541.
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Inzerce

EMA - Mateřská řeč

Vzniklo nové hudební CD našeho občana a zastupitele pana Romana 
Vlkoviče a pana Jaromíra Dostála s názvem EMA-Mateřská řeč. 

Zpěv Roman Vlkovič, hudba a texty Jaromír Dostál. CD si můžete zakou-
pit na podatelně Úřadu městského obvodu Krásné Pole. Cena je 250,- Kč
Na odkazu níže naleznete ukázky z tohoto alba:
https://www.youtube.com/watch?v=yrUp7rZsX2g

Toto album jsme vytvořili proto, že jsme chtěli vydat 
něco dobrého ze svých srdcí, abychom oslovili ta Vaše.

Sebeobrana pro ženy a dívky 
aneb „Nebudu cíl ani oběť“
Jak uvádí Agentura EU pro zá-

kladní práva, celá jedna třetina 
žen se alespoň jednou v životě se-
tká se znásilněním či jinou formou 
sexuálního násilí. Devět z deseti případů znásilnění navíc podle Amnes-
ty International ČR žena vůbec nenahlásí. Je proto důležité, aby se ženy 
a dívky dokázaly v podobných situacích ubránit a nestaly se tak snadnou 
obětí nějakého násilníka. 
V Ostravě se nachází několikanásobně větší počet sociálně vyloučených 
lokalit, než je tomu v kterémkoliv jiném městě Moravskoslezského kraje. 
To s sebou přináší i vyšší počet násilné a mravnostní trestné činnosti. 
Kurz sebeobrany, kterého se účastnily dívky ve  výcvikovém středisku 
Městské policie Ostrava, byl v prosinci 2018 úspěšně ukončen. Účastnice 
si mohly vyzkoušet, jak účinná je obrana, kterou se naučili. Trénovaly 
např. nejrůznější hmaty, kopy a dokonce i boj na zemi. Kurzu se všem zú-
častněným velice líbil. Projekt byl financován z dotace Ministerstva vnitra 
2018 a statutárním městem Ostrava.

Noví strážníci složili slib před 
primátorem města Ostravy
Noví strážníci Městské policie Ostrava složili 10. ledna 2019 dopoled-

ne za přítomnosti čestné jednotky Městské policie Ostrava slib před 
primátorem města Ostravy Ing. Tomášem Macurou, MBA. Slavnostního 
dopoledne se zúčastnilo sedm mužů a šest žen, kteří si v rámci rekvali-
fikačního kurzu osvojili nejen právní normy potřebné pro výkon tohoto 
povolání, ale prošli také výcvikem v sebeobraně, taktickou a střeleckou 
přípravou. Nedílnou součástí bylo i získání dovedností v poskytování prv-
ní pomoci nebo osvojení si základů psychologie.

Nová kamera 
v Ostravě-Krásném Poli
Městská policie Ostrava informuje o zprovoznění nové bezpečnostní 

kamery na  ul. Družební na  objektu Úřadu MOb Krásné Pole. Ta 
bude přispívat k zabezpečení veřejného pořádku a boji proti kriminalitě 
v této lokalitě.
V současné době kamerový systém Městské policie Ostrava čítá více než 400 
kamer, obsluhovaných na 9 stanovištích. Strážníci, obsluhující jednotlivá ka-
merová stanoviště, nepřetržitě sledují a vyhodnocují záběry na monitorech.
Více o umístění kamer se dozvíte na stránkách www.mpostrava.cz v sekci 
O nás – Technické prostředky.
Ing. Michael Beneš, úsek prevence a propagace, Městská policie Ostrava
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Krásnopolský kozelek 2019

V roce 2018 se nám podařilo obnovit tradiční masopustní 
průvod, který Krásným Polem procházel naposled v roce 

1986. Ve  spojení všech ochotných lidí z Týmu léta, souboru 
Krasnické děvuchy, folklorního souboru Krasničanek, skvě-
lých dobrovolných hasičů v Krásném Poli i mnoha dobrovolní-
ků prošel loni průvod, zatím „na zkoušku“, jen částí Krásného 
Pole a svou pouť zakončil v Hostinci U Čestmíra na tradiční 
slavnosti s pochováním basy, kterou celá léta udržuje náš Klub 
seniorů. Akce to byla veliká i veselá. Bylo krásné sledovat, jak 
se společně baví lidé napříč generacemi.

Téměř ihned po skončení loňského ročníku Kozelka se mezi lidmi 
začalo řešit, kdo půjde za jakou masku a co by se dalo ještě vylepšit příště. 
K mé velké radosti si šikovní občané Krásného Pole sami tvořili masky, 

předháněli se v nápadech, sami se hlásili, že půjdou do průvodu a ochotné 
ženy z Týmu léta i sdružení Krasnických děvuch se se mnou pravidelně 
setkávaly a vždy přinesly nějaký nový nápad, jak tuto akci oživit. Od za-
čátku roku 2019 se tedy řešily kostýmy, scénky, koňský povoz (který není 
vůbec jednoduché v dnešní době sehnat - a tak touto cestou děkuji panu 
Vilému Křístkovi, který zajistil 2 krásné koně i  bryčku). Na  bryčce se 
po celou dobu průvodu vezly děti .
Letos jsme se po vzájemné dohodě rozhodli projít téměř celým Krásným 
Polem, a  tak se v  sobotu 2. března 2019 masky opět sešly před hasič-
skou zbrojnicí. Zde jim starosta městského obvodu předal „oficiální“ klíč 
od Krásného Pole, čímž jim vydal povolení k veselení a bujné zábavě. 
Za doprovodu příslušníků městské policie, koňské bryčky a hasičského 
vozidla tedy masky vyrazily rozveselit a pobavit své spoluobčany.
Průvod ušel cca 5 km, spoluobčané nás vesele vítali a  bohatě pohosti-
li, za  což jim patří veliké poděkování. Průvod svou pouť ukončil opět 
v Hostinci U Čestmíra. Po vystoupení folklorního souboru Krasničanek 
a „Krasnicých maminek“ se průvod vydal pozdravit přítomné hosty a také 
usmrtit kobylu, kterou nikdo z občanů nechtěl koupit, jak velí dávný zvyk. 
Samozřejmě byla kobylka ihned vzkříšena dobrým mokem . 
Kolem 17.00 jsme společně s  našimi seniory pochovali basu a  pak se 
všichni vesele bavili až do pozdních večerních hodin. Kromě hudebníka, 
kterého si zajistil Klub seniorů, nás přijela opět potěšit svým vystoupením 
i cimbálová muzika Grunt z Háje ve Slezsku, kterou rádi zveme na různé 
akce pořádané v Krásném Poli.
Moc děkuji všem skvělým maskám za  jejich aktivní přístup k  této ma-
sopustní akci, taky hasičům, ale hlavně všem občanům, kteří nás pustili 
do svého soukromí a štědře nás pohostili. 

Věřím, že tato tradice, kterou jsme společnými silami v loňském roce 
oživili, bude zdobit Krásné Pole ještě mnoho let. V tomto čísle Krasniča-
nu vám přinášíme i několik fotografií z dob minulých, které nám laskavě 
daroval pan Tománek, a také fotografie z letošního Kozelku, které vyfotil 
pan Ing. Igor Krygel a pan Denis Pagáč. Také jim patří velké poděkování.
   			                    

Zdeňka Klásková, místostarostka
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Taneční kurz pro pokročilé

Navzdory nedostatečným prostorám v  Krásném Poli pro pořádaní 
společenských akcí připravila kulturní komise městského obvodu 

pro naše občany „Taneční kurz pro pokročilé“. Na naši výzvu ve zpravo-
daji Krasničan zareagovalo 5 tanečních párů, a tak v období od 4. října 
do 6. prosince 2018 probíhaly, střídavě v Domě zahrádkářů a v obřadní 
síni budovy radnice, taneční hodiny.
Jednotlivé páry si mohly oživit nebo naučit se např. valčík, waltz, polku, 
čača, jive, rumbu a jiné tance pod vedením čtyř mladých lektorů – Jakuba 
Huvara, Saši Markové, Petra Poremského a Vendy Homolové, kteří jsou 
velmi úspěšní v oboru společenských tanců.
Všech deset lekcí proběhlo v příjemné atmosféře, lektoři vždy účastníkům 
kurzu předvedli profesionální verzi jednotlivých tanců a poté sestavu, kte-
rou pak všichni zúčastnění pečlivě trénovali. Na konci každé hodiny na ně 
čekala vždy malá sladká odměna.
Dne 13. prosince 2018 proběhl slavnostní závěrečný večer. Lektoři si 
pro taneční páry pečlivě připravili celovečerní program ve formě soutěží 
a  také diplomy pro vítězné taneční páry. Největší odměnou pro všech-
ny zúčastněné byly ukázky tanců v podání těchto úžasných mladých lidí 
v nádherných tanečních úborech a šatech. 
Po  skončení hlavní části večera se všichni přítomni příjemně pobavili 
u malého občerstvení a dle mého názoru to byl velmi pěkně společně strá-
vený čas.
Velice děkuji lektorům za jejich profesionální přístup k výuce, za jejich 
trpělivost, ochotu a velmi příjemné vystupování a všem tanečním párům 
za snahu, za ochotu učit se a výdrž až do poslední lekce.

   Zdeňka Klásková, místostarostka

Studentské nápady ocení místní firmy 
Máte pocit, že už jsme všechno vymysleli? Ale kdepak, stále je co 

vymýšlet či zlepšovat a  nejlepší nápady mají mladé otevřené 
hlavy! Soutěžit v  originalitě mohou studenti středních škol Morav-
skoslezského kraje v soutěži Junior Inovátor. Jednotlivci nebo celé ře-
šitelské týmy mají stále čas dopracovat své projekty a podat přihlášky 
do 31. března 2019.
„Cílem soutěže Junior Inovátor je zviditelnit technické 
talenty a  rozvinout podnikatelského ducha středoško-
láků. Aktivním studentům pomůžeme s  jejich nápady 
a  vhodné projekty převedeme do  realizovatelné fáze.  
Získání zaslouženého respektu by měla být ta správná 
motivace pro studenty, ale i  rodiče a  školy, kteří jim 
s přípravou mohou pomoci,“ říká Pavel Csank, ředi-
tel Moravskoslezského inovačního centra Ostrava (MSIC), které soutěž 
pořádá.

Soutěž umožní soutěžícím nabýt nové praktické zkušenosti s formu-
lováním myšlenky, s  přípravou projektu, jeho prezentací a  obhajobou. 
Tyto dovednosti uplatní nejen v podnikání, ale i v zaměstnání nebo jaké-
koliv zájmové činnosti.

Projekty, nápady i vychytávky mohou studenti zasílat do 6 tematic-
kých oblastí. Jsou jimi IT (HW, SW), mobilní aplikace, IOT; Technika, 
automatizace, robotizace ve výrobních závodech; Marketing, web a soci-
ální sítě; Zjednodušení života; Ekologie a Zero Waste a poslední kategorií 
je Jak udělat výuku atraktivní pro studenty. 

Atraktivnost soutěže potvrzuje i  seznam partne-
rů, kteří se rozhodli soutěž podpořit a ty nejšikovnější 
odměnit zajímavými a  hodnotnými cenami. Partner-
sky soutěž podpořily společnosti Residomo, V-NASS, 
Z+M Group, BROSE CZ, Kofola Československo 
a KVIKYMART.

Přihlášky do soutěže Junior Inovátor je možné po-
dávat do 31. března 2019 na stránkách www.juniorino-

vator.cz. Už teď evidujeme první přihlášené a těšíme se na další. 
Kontakt pro bližší informace k soutěži Junior Inovátor: 

Pavla Švancerová, Business Development Manager: pavla.svancerova@ms-ic.cz, 
777 647 440

TZ zpracovala:
Iva Sokolovská, PR Manager, iva.sokolovska@ms-ic.cz, 607 091 963
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Předvánoční setkání v mateřské škole Perlička

I  letos se naše paní učitelky a  děti rozhodly naplnit tradici před-
vánočního mezigeneračního setkání dětí a seniorů v naší mateřské 

škole. V posledním předvánočním týdnu jsme opět, stejně jako vloni, 
pozvali naše milé babičky a dědečky. V úterý 18. 12. dopoledne jsme 
se všichni společně sešli v hale MŠ Perlička. Naši vzácní hosté usedli 
s očekáváním (a fotoaparáty), čím je letos děti potěší a překvapí.

Děti všech tříd - nejmenší Kuřátka, starší Žabičky a naši předškoláci 
Berušky - pilně nacvičovaly vánoční písně, básničky a koledy, aby pak 
potěšily srdíčka našich babiček a dědečků. Společně si pak některé známé 
skladby zanotovali za doprovodu varhan a  rytmických nástrojů. Děti se 

moc snažily a jejich vystoupení nejedné babičce vyčarovalo na tváři slzič-
ku dojetí a dědečkům kouzelný úsměv.
Děti sklidily velký potlesk a po vystoupení měl každý možnost pozvat 
svou návštěvu do třídy. Děti s nadšením ukazovaly svou třídu, oblíbené 
hračky, výtvory, někteří si společně pohráli. Vařil se vánoční čaj, ochutná-
valo cukroví. Malé občerstvení nám pomohly připravit maminky, za což 
jim děkujeme.
Dopoledne to bylo krásně předvánoční a s přáním šťastných a pohodových 
Vánoc jsme se postupně loučili. 

Text a foto: Iveta Ferková Sedláčková – učitelka MŠ Perlička

Masopustní rej v MŠ

Ve čtvrtek 21. 2. se 
v naší MŠ Perlička 

konal veselý masopust-
ní karneval.
Sešla se velká spousta 
čarodějnic, princezen, 
pirátů, víl a  jiných by-
tostí z pohádkové i zví-
řecí říše. Soutěžili jsme, 
tančili, proběhla i  pro-
menáda všech masek.
Šikovné maminky na-
pekly masopustní dob-
roty. A protože jedna byla lepší než druhá, všechny cukrářky a pekařky 
byly po zásluze odměněny Řádem zlaté vařečky.
Před samotným karnevalem se děti ve třídách seznámily s lidovými tra-
dicemi v období Masopustu prostřednictvím výtvarných, literárních i hu-
debních činností a vše jsme pak už jen završili krásným odpolednem pl-
ným společně prožité radosti a veselí.

Text a foto: Iveta Ferková Sedláčková – učitelka MŠ Perlička
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Ani talíř, ani šťáva na knížku se nepokládá

Protože je BŘEZEN měsícem knihy, rozhodli jsme se, že si s  dětmi 
ve  2. třídě - „Žabky“ - budeme dva týdny hrát na  „malé čtenáře“. 

Společně jsme si postavili knihovnu, donesli knihy ze školky i z domova. 
U  tabule jsme si hráli „na  školu“, protože každý správný čtenář přece 
musí umět písmenka.
Zkoušeli jsme písmenka „ napsat “ podle vzoru, u některých jsme dokon-
ce zjistili, jak se jmenují.
Některým dětem se podařilo z písmenek poskládat své jméno, někteří 
„psali“ celé pohádky (fiktivní písmo).  A když už jsme se s písmenky se-
známili, zkoušeli jsme na ně vymýšlet slova. Slova tleskáním rozkládat 
na slabiky… no příští rok už budeme přece předškoláci. 
No a hlavně jsme si četli, četli a četli a prohlíželi a prohlíželi.  Knihy, 
písmena, obrázky a vyprávěli si o nich. Zjistili jsme také, kdo je to pan 
spisovatel, z čeho jsou knihy vyrobeny a jak s nimi zacházíme. 
V  loutkovém divadélku jsme si také některé pohádky, úryvky z  nich, 
zkoušeli zahrát.
A tak jsme si hraním rozvíjeli nejen slovní zásobu, ale také pravidla roz-
hovoru, řečový projev a hlavně pozitivní vztah ke knihám a jejich četbě. 
A jako třešničku na dortu jsme si vymysleli, že si společně s dětmi i rodiči 
vytvoříme svou vlastní knihu „POHÁDKY Z ŽABIČEK“. Děti si s rodiči 
přečtou knížku, příběh, pohádku a z nich pak nakreslí společně obrázek, 
který bude právě jedním z listů naší pohádkové knihy.
Že děti knihy přirozeně přitahují a baví, že milují psané příběhy a pohád-
ky, je vidět z fotografií. Jen je třeba tento vztah trošku podpořit ze strany 
nás, dospělých. 					                  škola

Farní tábor
Zveme děti ve věku 6 - 15 let na krásnopolský farní tábor, který se uskuteč-

ní v termínu 11. - 17. 8.2019  ve Frýdlantě nad Ostravicí. Cena 1500,-Kč. 
Více informací a přihlášky u Jitky Hrazděrové, tel. č.: 734 637 324.

Dne 5. března 2019 uspořádala ZO KSČM pro ženy slavnostní večer u pří-
ležitosti nadcházejícího Mezinárodního dne žen. Po úvodním slovu pana 

Jiřího Plháka si přítomní připili sklenkou červeného vína a ženy byly obdaro-
vány květinou. K malému pohoštění byl promítán hudební film.		
			         			        Jiří Plhák

Oslavy MDŽ
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Zprávy ze školy

Po odmlce se vám opět hlásíme se zprávami ze školy. Jelikož jste 
všichni informování o  všem, co se děje, prostřednictvím webo-

vých stránek, dnešní příspěvek se bude týkat dvou větších akcí. První 
z nich již proběhla – ozdravný pobyt, na druhou se chystáme – kon-
verzační kurz.

Ozdravný pobyt
V lednu, přesně od neděle 20. do čtvrtku 31., děti ze čtvrté a páté tří-

dy strávily příjemných 12 dní v penzionu Rejvíz (bývalá Noskova chata) 
nedaleko Jeseníku. Odjezd, jako tradičně, proběhl hladce, nikoho jsme 
nezapomněli ani jsme nikoho nevzali navíc. I tak těch 50 dětí bylo dost. 
Ubytování, myšleno rozdělení pokojů, bylo prvním úkolem po příjezdu 
a pak hurá ven na čerstvý vzduch. Denní režim nezaznamenal žádné vel-
ké změny oproti minulému ozdravnému pobytu - budíček v sedm hodin, 
o půl osmé rozcvička (venku, i navzdory nízkým teplotám), v osm hodin 
snídaně. Po  snídani hodinka opakování učiva a pak už zase ven. Oběd 
ve dvanáct, odpolední klid do dvou a odpolední program, zpravidla také 
venku. V letošním roce bylo podmínkou, že děti musí absolvovat dvě lé-
čebné procedury zaměřené na  dýchací cesty. První z  nich byla speleo-
terapie – jedná se o  terapii, která využívá vlivu mikroklimatu podzemí 
na lidský organismus. Navštívili jsme podzemní jeskyni, která se nachází 
nedaleko Zlatých Hor v maximální hloubce 93 metrů pod zemským po-
vrchem. Samotná jeskyně je v nadmořské výšce 620 m. n. m. a využívá 
1 600 metrů chodeb se stabilní teplotou 7 – 8°C.

Druhou procedurou byla návštěva parní sauny s  bazénem v  hotýlku 
U Pekina. Děti byly rozděleny do tří skupin (z kapacitních důvodů) a po-
stupně se během tří dnů vystřídaly. 
Celý pobyt byl obohacen o program zaměřený na cestu kolem světa, kdy 
děti plnily různé úkoly a seznamovaly se s cizími zeměmi. Nezapomenu-
telným zážitkem byla pro mnohé noční hra – cesta k náčelníkovi Indiánů, 
kde jako odměnu obdrželi pírko odvahy.   

12 dní uteklo jako voda a bylo třeba najít a  zabalit všechny 
věci. Tak v tomto bodě měly děti menší problém – nikomu ne-
chyběly nové boty, dvoje zimní kalhoty taky ničí nebyly a ně-
kteří dokonce chtěli odjet v papučích a bez batohu. 
Nutno podotknout, že jak děti, tak pedagogové si pobyt užili, počasí bylo 
naprosto skvělé a už se všichni těšíme na další podobnou akci.

Konverzační kurz
Letos už je to šestý rok, kdy proběhne tradiční konverzační kurz s ro-

dilým mluvčím. Vlastně s rodilými mluvčími, protože zájem je tak velký, 
že na jednoho lektora by toho bylo opravdu moc. Stejně jako loni i letos 
se chystáme na návštěvu dvou lektorů, kteří u nás stráví celý týden, a to 
od 18. do 22. března. Každý den na žáky šesté a sedmých tříd čeká šest 
hodin angličtiny spojených se spoustou aktivit, na které při běžné výuce 
nezbývá čas. Žáci si prohloubí a zdokonalí své znalosti angličtiny napros-
to dokonale, protože lektoři česky neumí ani slovo a v hodinách si budou 
muset všichni vzájemně pomáhat, což není vůbec žádný problém. 
O průběhu kurzu budete všichni informováni na našich webových strán-
kách.					             Kateřina Pelíšková
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ADVENT ROKU 2018

Adventní období roku 2018 jsme zahájili 2. prosince společně se Sbo-
rem svaté Hedviky a také jsme společně rozsvítili strom před budovou 

radnice, kde nás svým zpěvem velmi mile potěšily děti pěveckého sboru při 
ZŠ a folklorní soubor Krasničanek i sdružení Krasnické děvuchy. 
Dne 9. prosince 2018 proběhl v kostele svaté Hedviky v Krásném Poli dru-
hý koncert s  názvem „Adventní podvečer“. Mohli jsme se zaposlouchat 
do krásných písní v podání paní Veroniky Holbové a pana Romana Vlkovi-
če za hudebního doprovodu Moravskoslezského komorního sdružení. 
Také v  roce 2018 jsme Krásné Pole zaregistrovali do  celorepublikové 
akce „Česko zpívá koledy“ a 12. prosince 2018 jsme si společně zazpívali 
před budovou radnice několik koled za hudebního doprovodu paní Jitky 
Hrazděrové.
Velmi mě potěšila vaše  hojná  účast na všech těchto akcích a mohu jen 
doufat, že každý z vás si z adventních akcí 2018 odnesl příjemný zážitek 
i pohlazení po duši.
      				     Zdeňka Klásková, místostarostka

Tříkrálová sbírka v Krásném Poli 2019

Ani v našem městském obvodu koledníci nezaháleli, 14 skupinek 
koledníků vykoledovalo i přes nepříznivé metereologické pod-

mínky krásných 88 918,- Kč, což znamená přibližně 6350 Kč na jed-
nu pokladničku.
Koledníci  navštívili téměř 800 domů, což dělá teoreticky 111  Kč 
na  jedno popisné číslo, samozřejmě včetně těch, jejichž obyvatelé 
nebyli doma nebo z jiných, třeba finančních důvodů, nemohli přispět.
Tímto chceme poděkovat všem štědrým dárcům za finanční podporu 
lidem v nouzi.
Kontakt v Krásném Poli pro případné zájemce o roz-
šíření řady koledníků v r. 2020 : Jan Slaný, 
tel.: 774 363 819, e-mail: jan.slany@yahoo.com
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FOTBAL – jarní část sezóny 2018/2019
Vážení sportovní přátelé, jaro se blíží a s tím také začátek jarní části 

sezóny fotbalových mužstev TJ Sokol Krásné Pole. Rozpis zápasů 
všech kategorií je uveden níže a zároveň vyvěšen na fotbalovém hřišti.
Budeme rádi, když přijdete na hřiště podpořit a fandit našim fotbalistům 

Datum Den Čas Domácí - Hosté

24.03.2019 NE 15:00 Chuchelná - Krásné Pole

30.03.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Hať

06.04.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Slovan Ostrava

13.04.2019 SO 16:00 Darkovice - Krásné Pole

20.04.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Ostrava - Jih

28.04.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole

04.05.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Šilheřovice

12.05.2019 NE 16:30 Bohuslavice - Krásné Pole

18.05.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velká Polom

25.05.2019 SO 17:00 Klimkovice - Krásné Pole

01.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velké Hoštice

08.06.2019 SO 17:00 Řepiště - Krásné Pole

15.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Kozmice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
CANIS I.B třída mužů sk. B

Datum Den Čas Domácí - Hosté

09.04.2019 ÚT 16:30 Vítkovice- Svinov U9 - Krásné Pole U9

16.04.2019 ÚT 17:30 Krásné Pole U9 - Markvartovice U9

24.04.2019 ST 16:30 Pustkovec U9 - Krásné Pole U9

30.04.2019 ÚT 17:30 Krásné Pole U9 - Poruba U9 C

07.05.2019 ÚT 17:30 Krásné Pole U9 - Klimkovice U9

17.05.2019 PÁ 16:30 Velká Polom U9 - Krásné Pole U9

20.05.2019 PO 16:30 Třebovice U9 - Krásné Pole U9

Městská soutěž U9 (4+1) sk. C
                         Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část

                           Fotbalový oddíl přípravek sponzorován firmou Zappelin CZ s.r.o.

Datum Den Čas Domácí - Hosté

06.04.2019 SO 13:00 Krásné Pole - Heřmanice

13.04.2019 SO 13:30 Řepiště - Krásné Pole

20.04.2019 SO 13:30 Krásné Pole - Hrabůvka

27.04.2019 SO 14:00 Pustkovec - Krásné Pole

04.05.2019 SO 14:00 Krásné Pole - Slovan Ostrava

11.05.2019 SO 15:00 Hrabůvka - Krásné Pole

18.05.2019 SO 14:30 Krásné Pole - Pustkovec

25.05.2019 SO 14:30 Slovan Ostrava - Krásné Pole

01.06.2019 SO 14:30 Krásné Pole - Václavovice

09.06.2019 NE 14:00 Ostrava Lhotka - Krásné Pole

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
Městský Přebor starší dorost

Datum Den Čas Domácí - Hosté

02.04.2019 ÚT 15:30 Poruba U11B - Krásné Pole U11

08.04.2019 PO 17:30 Krásné Pole U11 - Vítkovice - dívky

16.04.2019 ÚT 16:30 Koblov U11 - Krásné Pole U11

23.04.2019 ÚT 16:30 Vítkovice- Svinov U11 - Krásné Pole U11

29.04.2019 PO 17:30 Krásné Pole U11 - Hrabová U11

10.05.2019 PÁ 17:00 Dolní Lhota U11 - Krásné Pole U11

13.05.2019 PO 17:30 Krásné Pole U11 - Ostrava-Jih U11B

21.05.2019 ÚT 16:30 Václavovice U11B - Krásné Pole U11

27.05.2019 PO 17:30 Krásné Pole U11 - Slovan Ostrava U11

                           Fotbalový oddíl přípravek sponzorován firmou Zappelin CZ s.r.o.

Městská soutěž U11 (5+1) sk. B
                     Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část

Datum Den Čas Domácí - Hosté

07.04.2019 NE 16:30 Pustkovec - Krásné Pole

10.04.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Třebovice

20.04.2019 SO 10:00 Řepiště - Krásné Pole

24.04.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Václavovice

30.04.2019 ÚT 17:30 Vítkovice - dívky - Krásné Pole

08.05.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Řepiště

19.05.2019 NE 11:00 Václavovice - Krásné Pole

22.05.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Vítkovice - dívky

29.05.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Polanka

05.06.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Klimkovice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
Městská Soutěž starší žáci (6+1)

Datum Den Čas Domácí - Hosté

05.04.2019 PÁ 17:30 Krásné Pole - Klimkovice

13.04.2019 SO 10:00 Vratimov - Krásné Pole

19.04.2019 PÁ 17:30 Krásné Pole - Šenov

28.04.2019 NE 14:00 Stará Bělá - Krásné Pole

03.05.2019 PÁ 17:30 Krásné Pole - Pustkovec

08.05.2019 ST 17:00 Krásné Pole - Polanka

11.05.2019 SO 10:00 Michálkovice - Krásné Pole

17.05.2019 PÁ 17:30 Krásné Pole - Řepiště

24.05.2019 PÁ 16:30 Rychvald - Krásné Pole

29.05.2019 ST 17:00 Vítkovice 1919 C - Krásné Pole

01.06.2019 SO 10:00 Třebovice - Krásné Pole

16.06.2019 NE 9:00 Václavovice - Krásné Pole

        Městský Přebor mladší žáci (7+1)
                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část

ve všech věkových kategoriích a podpořit je.
Za podporu do jarní části sezóny děkuji realizačním týmům a sponzorům, 
TJ Sokol Krásné Pole a MO Krásné Pole.                             Radek Filipec

Datum Den Čas Domácí - Hosté

24.03.2019 NE 15:00 Chuchelná - Krásné Pole

30.03.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Hať

06.04.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Slovan Ostrava

13.04.2019 SO 16:00 Darkovice - Krásné Pole

20.04.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Ostrava - Jih

28.04.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole

04.05.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Šilheřovice

12.05.2019 NE 16:30 Bohuslavice - Krásné Pole

18.05.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velká Polom

25.05.2019 SO 17:00 Klimkovice - Krásné Pole

01.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velké Hoštice

08.06.2019 SO 17:00 Řepiště - Krásné Pole

15.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Kozmice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
CANIS I.B třída mužů sk. B

Datum Den Čas Domácí - Hosté

24.03.2019 NE 15:00 Chuchelná - Krásné Pole

30.03.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Hať

06.04.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Slovan Ostrava

13.04.2019 SO 16:00 Darkovice - Krásné Pole

20.04.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Ostrava - Jih

28.04.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole

04.05.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Šilheřovice

12.05.2019 NE 16:30 Bohuslavice - Krásné Pole

18.05.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velká Polom

25.05.2019 SO 17:00 Klimkovice - Krásné Pole

01.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velké Hoštice

08.06.2019 SO 17:00 Řepiště - Krásné Pole

15.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Kozmice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
CANIS I.B třída mužů sk. B

Datum Den Čas Domácí - Hosté

24.03.2019 NE 15:00 Chuchelná - Krásné Pole

30.03.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Hať

06.04.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Slovan Ostrava

13.04.2019 SO 16:00 Darkovice - Krásné Pole

20.04.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Ostrava - Jih

28.04.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole

04.05.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Šilheřovice

12.05.2019 NE 16:30 Bohuslavice - Krásné Pole

18.05.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velká Polom

25.05.2019 SO 17:00 Klimkovice - Krásné Pole

01.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velké Hoštice

08.06.2019 SO 17:00 Řepiště - Krásné Pole

15.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Kozmice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
CANIS I.B třída mužů sk. B

Datum Den Čas Domácí - Hosté

24.03.2019 NE 15:00 Chuchelná - Krásné Pole

30.03.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Hať

06.04.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Slovan Ostrava

13.04.2019 SO 16:00 Darkovice - Krásné Pole

20.04.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Ostrava - Jih

28.04.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole

04.05.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Šilheřovice

12.05.2019 NE 16:30 Bohuslavice - Krásné Pole

18.05.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velká Polom

25.05.2019 SO 17:00 Klimkovice - Krásné Pole

01.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Velké Hoštice

08.06.2019 SO 17:00 Řepiště - Krásné Pole

15.06.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Kozmice

                  Soutěžní ročník 2018/2019 - Jarní část
CANIS I.B třída mužů sk. B

TJ Sokol děkuje za podporu: 

MO KRÁSNÉ POLE, RIDERA BOHEMIA a. s. SMO, KARBO-
NIA, spol. s r. o. HOMOLA a. s.  POTRUBÍ SEIDLER s. r. o, 
STOLAŘSTVÍ ROMAN TICHÝ, CANIS SAFETY a. s. NA-
VRÁTIL & PARTNEŘI  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ s. r. o., 
IN PARK  AREÁL OSTRAVA a. s.  CENTRUM  PŘÍVĚSŮ 
OPAVA s. r. o.,  HOTEL NIKOLAS  s. r. o., AUTOSKLO PO-
RUBA s. r. o. KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA VIG a. s.  PO-
LAR TELEVIZE OSTRAVA s. r. o. FARMA ŠVIDRNOCH 
s. r. o., TEKO TECHNOLOGY s. r. o. QUALITOP s. r. o., 
CORMEN s. r. o., PONDY s. r. o.  ŘÍZKÁRNA VERANDA, 
BDP - WAKESTONE, s. r. o. ZEPPELIN CZ s. r. o. JIŘÍ 
TESLÍK, PAVEL BYSTRIANSKÝ, DAVID NIKEL, ANTO-
NÍN ŽÍDEK , PETR VARECHA



Lidem s celiakií nebo alergií na  lepek způsobuje 
konzumace potravin z  běžné mouky zdravotní 

potíže. Nakupují proto bezlepkové potraviny, kte-
ré jsou obvykle dražší než ty obyčejné. Spotřebitelé 
oprávněně očekávají, že těstoviny deklarované jako 
bezlepkové nebudou lepek obsahovat. dTest otestoval 
přítomnost lepku v bezlepkových těstovinách a zjistil, 
že vřetena Sam Mills Pasta d´oro Gluten Free Fusilli 
obsahují jeho nadlimitní množství.
Ze široké nabídky těstovin si dTest posvítil na vře-
tena, která jsou běžně k  dostání v  českých obcho-
dech. dTest nakoupil 23 druhů různých typů těstovin 
a  podrobil je laboratorním analýzám. U  tří vzorků 
těstovin označených jako „bez lepku“ laboratoř zjiš-
ťovala, jestli dodržely maximální hranici povolené 
koncentrace lepku, a to 20 mg/kg.
„K ověření nepřítomnosti lepku jsme použili bioche-

mickou metodu detekující gliadin, což je jedna z frakcí lepku. U vřeten 
značky Sam Mills Pasta d´oro Gluten Free Fusilli s datem minimální tr-
vanlivosti 5. 2. 2020 jsme odhalili koncentraci 55 mg lepku na kilogram 
výrobku, což je více než dvojnásobek bezlepkové limitní hodnoty,“ objas-
ňuje Hana Hoffmannová, šéfredaktorka časopisu dTest a dodává: „Spotře-
bitelům s bezlepkovou dietou doporučujeme vyhnout se tomuto výrobku“.
Osobám alergickým na  lepek způsobuje jeho pozření alergické reakce, 
například bolest břicha, průjem nebo vyrážku. Pro celiaky je konzumace 
lepku z dlouhodobého hlediska ještě nebezpečnější. Lepek u celiaků vy-
volává záněty střev, které mohou vést ke vzniku zhoubného nádoru. 
Kvůli klamavému – a pro celiaky nebezpečnému – označení podal dTest 
podnět Státní zemědělské a  potravinářské inspekci. Těstoviny značky 
Sam Mills Pasta d´oro Gluten Free Fusilli vyrábí v Rumunsku společnost 
S. C. Mills Europe a  na  český trh dodává Baltaxia a. s. Podle složení 
uvedeného na obalu produktu tvoří 100 % kukuřičná mouka, ve které by 
se lepek neměl vyskytovat. „Kde se lepek v kukuřičných vřetenech vzal, 
přesně nevíme. Způsobit to mohla nedokonale vytříděná surovina nebo 
se výrobek mohl lepkem ušpinit někde ve výrobním zařízení,“ zamýšlí se 
Hana Hoffmannová. 
Kompletní výsledky testu těstovin přinese lednové vydání časopisu dTest. 
V něm se čtenáři dozvědí, které fusilli jsou opravdu bezlepkové.
Kontakty pro média:
Hana Hoffmannová, hoffmannova@dtest.cz, tel.: +420 241 404 922
Kristýna Kuncová, kuncova@dtest.cz, tel.: +420 604 556 874
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Je o co bojovat!!!
Dvě z pěti družstev stolního tenisu můžou v  závěrečné části letošní 

sezóny pomýšlet na postup.
TJ Sokol Krásné Pole B je průběžně na třetím místě. Nejlepším hráčem B 
týmu je jedna ze tří žen v oddílu Milena Bódiová.  Druhé místo D týmu 
v páté třídě městského přeboru není překvapením, když v TOP 15 indivi-
duálního bodování jsou hned čtyři jeho hráči. Kdyby se postupové ambice 
naplnily, tak v příští sezóně budou naše týmy hrát čtyři městské soutěže. 
Sportu zdar.				                 Jan Pandularis

MěP II. třídy 
Tabulka:

MěP IV. třídy 
Tabulka:

MěP V. třídy 
Tabulka:

Šach v Krásném Poli
Všechno chce svůj čas - hlavně, 

když se jedná o šachy.  Dlou-
ho jsme přemýšleli, zda by mělo 
smysl zkusit účast v šachové sou-
těži, ale k našemu překvapení jsme 
zjistili, že i  soutěže na  nejnižší 
úrovni potřebují spoustu dobrých 
šachistů, kteří jsou ochotni této 
skvělé hře obětovat svůj volný čas. 
Věk mezi šachisty nikdy nebyl 
a  není rozhodující, takže jestli se 
chcete ve své hře zdokonalit a po-
rovnat své šachové znalosti s ostat-
ními šachisty v blízkém okolí, tak 
nám pošlete kontakt na  email sachykp@seznam.cz, případně na  email 
pana starosty Ing. Tomáše Výtiska  
tvytisk@krasnepole.ostrava.cz.                   

Petr Machala, Marek Plhák

dTest: V bezlepkových 
těstovinách je lepek
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24. ročník 

PLOTY – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39. 
Otevřeno v pracovní dny od 8:00 do 15:00. 

 
- KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
- SVAŘOVANÁ PLETIVA 
- SVAŘOVANÉ PANELY  
- BETONOVÉ SE VZORY 
- BRÁNY A BRANKY 
- STÍNÍCÍ TKANINA 

----------------------------------------------------------------- 

GARÁŽOVÁ VRATA 
   VÝKLOPNÁ, DVOUKŘÍDLÁ 
Doprava zdarma. 
Na přání provedeme i montáž. 
 www.VRATA-OSTRAVA.cz 

------------------------------------------------------- 
  THUJE NA ŽIVÝ PLOT – www.THUJA.cz 
  PRODEJ, VÝSADBA U VÁS,   TEL.: 722 550 000 

Inzerce

Vesnické sportovní hry

Družstvo ve složení Martin Lakota (6. místo s časem 21,37s), Rosťa 
Vojkůvka st. (14. místo, čas 23,77s), Rosťa Vojkůvka ml. (17. místo, 

čas 24,71s) a Kamil Vojkůvka (čas 25,98) nakonec vybojovalo v  tvrdé 
konkurenci 36 závodníků z 12 vesnic krásné 4. místo.

Výstavy v Charitě Ostrava
Výstava obrazů s  názvem Mezi realitou a  fantazií autora Karla 

Ovčaří v charitní galerii G v Charitním středisku Gabriel - komu-
nitním centrum pro seniory v Ostravě-Zábřehu. Výstava bude přístupná 
veřejnosti každý všední den v době 8 - 16 h do 30. 4. 2019. Soubor foto-
grafií s názvem Přírodní scenérie autorky Hany Papežové je možné až 
do 31. 3. shlédnout v Charitním domě sv. Václava - domově pokojného 
stáří v Ostravě-Heřmanicích každý všední den 8 - 16 h. Srdečně zveme 
na obě výstavy.

Charita Ostrava hledá zdravotní 
sestry pro hospicové služby

Charita Ostrava nabízí pracovní uplatnění pro zdravotní sestry v lůž-
kovém Hospici sv. Lukáše a mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpo-

kládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. Podrobnější informace 
na webu http://ostrava.charita.cz/volna-mista/.
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Plán kulturních a sportovních 
akcí na rok 2019

2. března 2019 	 Pochování basy a masopustní průvod
29. – 30. března	 Velikonoční výstava v Domě zahrádkářů
14. dubna 2019	 Vynášení Mařeny
26. dubna 2019	 Pietní akt u příležitosti 74. výročí konce 
		  druhé světové války a osvobození Krásného Pole
		  Koncert učitelů ZUŠ Heleny Salichové
9. května 2019  	 Koncert ke Dni matek v budově radnice 
		  v Krásném Poli
19. května 2019	 Koncert Sboru svaté Hedviky ke Dni matek 
		  v místním kostele
květen		  Oslava 40 let od vzniku Klubu seniorů
8. června 2019	 Gulášfest
16. června 2019	 Závody v požárním sportu – děti	
21. června 2019	 Svatojánská noc
červen 2019	 Nohejbal cup – memoriál Jiřího Krystyna
		  Folklorní odpoledne
		  Svatodušní smažení vaječiny
17. srpna		 závody v požárním sportu – dospělí
21. 9. 2019	 Rozloučení s létem
září 2019		 Hokejbal cup
		  Setkání u Mariánského zastavení
září – říjen 2019	 Taneční kurz pro pokročilé
říjen 2019	 Tyjátr krasnický
3. listopadu 2019	 Drakiáda
listopad 2019	 Šparaku nezlob se
		  Krasnické strašení
		  Dlabání dýní
		  Vánoční výstava v Domě zahrádkářů
1. prosince 2019	 Adventní koncert Sboru svaté Hedviky 
		  v místním kostele
		  Rozsvícení vánočního stromu před budovou 
		  radnice
prosinec		  Mikulášská nadílka
8. prosince 2019	 Druhý adventní koncert v kostele svaté Hedviky
prosinec 2019	 Veřejné bruslení pro občany Krásného Pole

O každé akci bude městský obvod prostřednictvím rozhlasu, plakátů, 
webových stránek a  mobilní aplikace občany konkrétně informovat 
s přesnými termíny a časy pořádaných  akcí.
Těšíme se na společná setkání s vámi.

Inzerce

Velká oslava 15 let 
Mobilního hospice 

Ondrášek
Přijměte pozvání na Velký koncert pro velká srdce do mul-

tifunkční auly GONG v Dolních Vítkovicích.
Buty, David Stypka & Bandjeez, Hana Fialová a její hosté 
se sejdou, aby 27. 4. 2019 popřáli Ondrášku k narozeninám. 
Mobilní hospic Ondrášek již 15 let pomáhá lidem z  regionu 
dožít svůj život doma, mezi svými blízkými. Každá zakoupe-
ná vstupenka zajistí dvě hodiny péče o nevyléčitelně nemocné 
dospělé i děti. Podpořte nás svou účastí nebo potěšte své blízké 
smysluplným dárkem. 

Ing. Jana Pastrňáková, fundraiser
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